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Konfirmanderne (se forsidebilledet) 
er fra venstre mod højre. 

Bagerste række: 

Nicoline Lund Jørgensen (Østrup)  

Villiam Kjærsgaard Andersen (Skeby)  

Frederik Biesbjerg Ferslev Jensen (Skeby) 

Oliver Juel (Østrup)  

Aksel Cándido Calero Krebs (Østrup)  

Sofia Willer Hyldig (Skeby)  

Johan Cramer Magnussen (Østrup)  

Rasmus Henrik Groth (Skeby)  

August Wiinberg Hansen (Østrup) 

 

Forreste række: 

Rasmus Iskou Berg Sørensen (Østrup)  

Vilfred Løwendahl Bomann (Østrup)  

Chili Isabel Kastberg (Østrup)  

Laura Wetke Nielsen (Østrup)  

Nadia Guldbrandt (Skeby)  

Anna Cecilie Dal Hansen (Østrup)  

Liva Malling Loehr (Østrup) 

 

Ikke til stede, da billedet blev taget: 

Marius Buch Følleslev (Østrup)  

Nicolaj Götke Rasmussen (Østrup)  

Oscar Gildberg Andersen (Østrup)  

Sander Guldbrandt Anker (Skeby)  

Theodor Julius Esbech (Østrup)  

Konfirmanderne 
Forsidebilledet viser dette års konfirmander,  

der konfirmeres søndag den 23. april  

Der er konfirmation i Skeby kirke kl. 9.00 og i Østrup kirke kl. 10.30 

Konfirmationerne i Skeby og 

Østrup kirker finder sted søndag 

den 23. april, og der er  

mulighed for at aflevere  

telegrammer i kirkernes  

våbenhuse 

Til alle i lokalområdet, der har mu-
lighed for at flage:  

Gør dagen ekstra festlig ved at 
hejse flaget for konfirmanderne 
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Kalender 

MEDLEMMER AF Østrup-Skeby  
menighedsråd:  
Olle Fisker (ny formand), Birgit Vous, Karen 
Margrethe Clausen, Kari Hansen, Yvonne 
Durup, Lene Larsen, Esther B. Sørensen, 
Sheryl Nielsen, Kaj Hovhave, Bente Dahl 
Egeskov, Neel Christiansen og Keld B. Han-
sen 

Kirkebladets Redaktionsgruppe: 
Gry Malling Loehr, Peter Kirkeby, Sanne 
Timmermann og Keld B. Hansen 

Kirkens hjemmeside: www.oestrup-
skeby-gerskov-kirker.dk 
Kirkens facebookside: Østrup, Ske-
by, Gerskov kirke 
Skovløkke Lokalråds hjemmeside: 
www.skovloekken.dk 

Tal med præsten 
Det kan være en god ide at tale med præ-
sten.  
...Hvis du trænger til nogen at tale med 
...Hvis du har sygdom og død alt for tæt på 
...Hvis du har svært ved at overskue livet 
...Hvis der er andet, du er ked af 
Præsten har tavshedspligt - det kan være en 
god grund til at tale med præsten 
Ring eller skriv til Keld B. Hansen på tlf. 23 
47 41 44 / kha@km.dk eller til Neel Christi-
ansen på tlf. 30 33 84 34 / npc@km.dk 
for at få en samtale eller aftal, at I mødes. 

Folkekøkken Skovløkken 
Årsskiftet 2022 - 23 

(Et super godt tilbud om fællesspisning) 

Sted:  
Østrup Forsamlingshus, Strøbyvej 51 
 
Tid: 
kl. 18.00 første ONSDAG i hver måned: 

5/4, 3/5 og 7/6  

Pris: 
Voksne: 60 kr. Børn (3-12 år): 25 kr. 
Børn (0-2 år): Gratis 
Vand: 5 kr. Sodavand: 10 kr. Øl: 15 kr. 
Vin: 110/50/25 kr. Kage 5 kr.  
Kaffe/The: Gratis 

Tilmelding: 
Tilmelding skal ske fredagen FØR folkekøk-
ken-onsdag og sker ved betaling til Gry på 
mobilepay: 28973158. HUSK at angive hvor 
mange I kommer (børn/voksne/gratisbørn), 
samt angiv allergener eller vegetarønsker. 
(Hvis du ikke har mobilepay, så ring/sms til 
Gry). 

Mon du har set vores tilflytterinter-
view side 9 - 11? 
I næsten hver eneste nummer af kirke-
bladet bringer vi et interview med tilflyt-
tere, så hvis du er tilflytter til Skovløkke-
området (eller kender nogen, der er flyt-
tet hertil), vil vi gerne møde dig her i 
kirkebladet.  
 
Så hvis du har lyst til at deltage i et til-
flytterinterview, så skriv en sms til Gry på 
28 97 31 58 

Menighedsrådsmøde 
18. april kl. 19.00 afholder Østrup-Skeby 
menighedsråd menighedsrådsmøde. Mødet 
er offentligt, og derfor er du velkommen til 
at møde op og se, hvad der sker i dit lokale 
menighedsråd. 
Sted: konfirmandstuen v. Østrup præste-
gård. 

18 
APRIL 

Sygemeldt fra 27. marts - 8. maj 
Pga. slidgigt i hoften, skal jeg opereres i 
slutningen af marts. Derefter følger 6 ugers 
sygeorlov, hvor jeg vil koncentrere mig om 
at komme til hægterne efter operationen.  
 
Under min orlov vil det først og fremmest 
være min nærmeste kollega, Neel Praefke 
Christiansen, der passer embedet. 
 
Med venlig hilsen 
Keld Balmer Hansen 

29 
JUNI Sogneudflugten 

Sæt X i kalenderen ved årets sogneudflugt, 
og se omtalen i næste nr. af kirkebladet 
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Påskeartikel ved Keld Balmer Hansen 

 

Sommetider går jeg og nynner på en 
gammel revy-sang med tekst af Ewald 
Petersen og med melodi af Aage Sten-
toft. Sangen hedder ”Kys hinanden”. 
Jeg synes den har en fantastisk melodi, 
og teksten gør også indtryk. 
 
Sangen foreslår i det første vers et 11. bud, 
der hedder ”Kys hinanden”, for, som der 
står: det vil ærgre fanden og få englene til 
at juble og guderne til at le… 
 
Verden er vild! Alting er skørt! 
Bibelens ti bud blir slet ikke hørt! 
Det som vi mangler er selveste bud nummer 
elve. 
Og det bud har jeg fundet på, 
og det lyder i korthed som så: 
Kys hinanden! 
Kærligt og blidt på panden. 
Kys er jo tegn på fordragelighed. 
Det'n behagelighed! 
Og min svagelighed! 
Altså: Kys hinanden! 
For det vil ærgre Fanden. 
(Men) englene jubler, og guderne ler, 
hvis vi kysser hinanden lidt mer. 
 
I det næste vers foreslås kysset anvendt i 
krigsførelse, og det forudses, at det vil få 
fjenden til at trygle om fred… 
 
Prøv nu at se, hvad der vil ske, 
hvis man går ind på min fikse ide. 
Første eksempel skal være 
to fjendtlige hære, 
som kampberedt står opmarcher't, 
men så pluds'lig blir der kommander't: 
Kys hinanden! 
Bare gå li' på manden. 
Så går det frem gennem pigtråd og hegn 
mod en fjendtlig kaptajn, 
som si'r: Kom så min eg'n! 
Og så op på skansen 
og kys dem helt fra sansen. 
Når de har kysset det første geled, 
bryder fjend'n samm'n og trygler om fred. 
 
Kærlige kys og ”dødskysset” 
Kys er som regel kærlige kys. Det kan være 
forældre, der kysser deres børn eller elsken-
de, der viser hinanden hengivenhed ved at 
kysse hinanden. 
 

Men i den modsatte ende af skalaen findes  
dødskysset. Et af de mere kendte dødskys 
blev givet den 6. oktober 1989, på DDRs 40-
års dag, hvor den russiske leder, Michael 
Gorbatjov, besøgte sin østtyske kollega, 
Erich Honecker. Da de mødte hinanden, gav 
de hinanden et rituelt kys. Det var en måned 
før Berlinmurens og Honeckers fald, og Gor-
batjov ønskede hverken at redde muren eller 
Honecker. Derfor er det kys blevet kaldt for 
”dødskysset”. 

Påskens kys 

Gorbatjov til venstre og Honecker til højre. 
På tysk står der: ”Min Gud. Hjælp mig med 

at overleve denne dødelige kærlighed” 

Påskens dødskys 
I påskens dramatiske begivenheder mellem 
palmesøndag og påskedag indgår der også 
et kys, og det kys kan man med god ret 
kalde for et dødskys. 
 
Det foregår i Jerusalem på natten mellem 
skærtorsdag og langfredag. På det tidspunkt 
har Jesus og de tolv disciple spist sammen 
for sidste gang. Jesus har ved den lejlighed 
indstiftet nadveren, og tidligere på aftenen 
har disciplen Judas forladt selskabet. 
 
Ved midnatstid bryder Jesus og disciplene 
op og begiver sig ud til Getsemane have, 
der ligger uden for byen. Derude i haven er 
Jesus bange for sit liv, og han ber til sin far i 
himlen i håbet om at slippe for sin skæbne. 
 
Det er derude i Getsemane have, at Jesus 
og de resterende elleve disciple møder Ju-
das. Judas har i mellemtiden allierede sig 
med bevæbnede vagter fra templet, og de 
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Alterbilledet fra Bederslev kirke på Nordfyn. Malet i år 2000 af 
Árne Haugen Sørensen. Billedet er bragt med tilladelse af 
Arne Haugen Sørensen museet i Videbæk 

er kommet for at arrestere Jesus. Judas har 
på forhånd aftalt med vagterne, at Jesus er 
den mand, som han giver et kys på kinden til 
hilsen.  
 
I Mattæusevangeliet er det beskrevet sådan: 
”Mens Jesus talte, kom Judas, en af disciple-
ne. Han var sammen med en større flok 
mænd, der var sendt af Rådet, og som var 
bevæbnet med sværd og knipler. På forhånd 
havde forræderen aftalt et tegn med dem: 
”Det er ham, jeg kysser. Ham skal I tage.” 
Han gik lige hen til Jesus, hilste på ham og 
kyssede ham. ”Kære ven”, sagde Jesus til 

ham. ”Nu har du gjort det, 
du er kommet for.” Så greb 
mændene fat i Jesus og 
arresterede ham.” 
 
Altertavlen i Bederslev 
kirke 
Mødet mellem Judas og 
Jesus i Getsemane have, 
hvor Judas giver Jesus 
dødskysset, er afbildet på 
altertavlen i Bederslev kir-
ke, der ligger cirka 5 kilo-
meter nordvest for Otterup.  
 
Billedet er fra år 2000, og 
det er malet af den danske 
maler Arne Haugen Søren-
sen.  
 
Farverne på billedet er ikke 
tilfældige. Judas er klædt i 
gult, falskhedens farve, og 
Jesus er klædt i rødt, kær-
lighedens farve.  
 
Eftertiden har været meget 
hård i sin dom over for Ju-
das. For tænk, han havde 
af grunde, som er svære at 
begribe, svigtet Guds søn 
og udleveret ham til bødler-
ne.  
 
Men billedet vil vise, at selv 
den største synder, der 
udfører den værste forbry-
delse, mødes af Jesu kær-
lighed og tilgivelse. På bille-
det ser man som nævnt, at 
Jesus er iklædt kærlighe-
dens farve, og hans hæn-
der viser åbenhed og mod-
tagelse og ikke afvisning.  
 
I Holbergs skuespil, ”Jeppe 
på bjerget”, vågner Jeppe i 
baronens seng, og da får 

han øje på nogle rokoko-engle i himmelsen-
gens loft og siger: ”jeg tror, at jeg er kom-
met i himmerig, Nille! Og det ganske ufor-
tjent”.  
 
Anderledes kommer man ikke i himmerig. 
Ufortjent som Jeppe og ufortjent som Ju-
das. 
 
Det er hvad man kan blive mindet om i 
påsken: at Gud kommer til os, som han 
kom til Judas. Med sin kærlighed og tilgivel-
se. Det gives til os om en gave. Ufortjent. 
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Interview ved Keld Balmer Hansen 

Sara og Nina kender hinanden fra 
vores kirkekor, ”Gelænderlærker-
ne”, og derfor kender de allerede 
vore kirker, ligesom de har et godt 
kendskab til, hvad det vil sige at 
være kirkesanger. 
 
Kirkebladets redaktion har i det 
følgende bedt de to nye sangere 
om at fortælle lidt om sig selv… 
 
Sara Damsgaard Vogt (19): 
Sara fortæller, at sang, musik og 
litteratur altid har fyldt en stor del 
af hendes hverdag.  Jeg har sun-
get i kirkekor siden jeg gik i 2. 
klasse, og jeg har igennem mange 
år været medlem af kirkekoret, 
Gelænderlærkerne. 
 
Gennem mine år i koret og som 
kirkesangervikar i både Østrup 
sogn og Søndersø kirke, har jeg 
fået en god forståelse for kirkeåret 
og de kirkelige handlinger. 
 
Jeg elsker at synge, og jeg synes, 
det er fedt at synge salmer, når 
man kan dem, og når folk synger 
godt med. Og her må jeg sige, at 
jeg synes folk synger rigtig godt 
med i Østrup, Skeby og Gerskov 
kirker. 
 
Sara tilføjer, at hun de sidste seks 

år har gået til solosang på Nordfyns Musik-
skole, og der er det meget rytmisk musik, 
hun synger.  
 
Sara læser til hverdag på Nordfyns Gymna-
sium. Hun læser fysik og matematik på 
højniveau samt kemi. Hun bor med sine to 
søskende og forældre i Otterup. Familien 
har en hund, som Sara jævnligt går tur 
med. 
 
Ninna Grauslund Rochler (39): 
Ninna fortæller, at kirkekor altid har været 
en del af hendes opvækst og hverdag, og 
at hun har været medlem af Gelænderlær-
kerne i alle sine skoleår.  
 

Fra den 1. marts har vi fået to nye kir-
kesangere, der deles om stillingen ved 
Østrup, Skeby og Gerskov kirker. Det er 
Sara Damsgaard Vogt og Ninna Graus-
lund Rochler. 
 
Opgaven for de to kirkesangere er at synge 
ved gudstjenester, begravelser, bisættelser, 
bryllupper og dåb. 
 
Man er som kirkesanger forpligtet på at syn-
ge de salmer, der bliver valgt fra Den danske 
Salmebog. Opgaven for en kirkesanger er at 
være meget fortrolig med de salmer, der 
skal synges, og at støtte menigheden i fæl-
lessangen. 

Velkommen til to nye kirkesangere 

Sara Damsgaard Vogt 
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Ninna tilføjer, at hendes mor, 
Karin, i mange år var organist ved 
Hasmark kirke, og hun var korle-
der for Gelænderlærkerne. Derfor 
var det meget naturligt, at musik 
og korsang kom til at fylde meget 
for Ninna.  
 
Jeg er vokset op i Hasmark, for-
tæller Ninna. Der har jeg tilbragt 
alle mine barndomsår, men da jeg 
flyttede hjemmefra, flyttede jeg 
fra Nordfyn. Men mange år sene-
re er jeg kommet tilbage igen, og 
jeg har købt hus i Hasmark - kun 
to kilometer fra mit barndoms-
hjem. 
 
Jeg har to sønner, og for mig er 
det en rigtig god oplevelse at 
kunne vise dem alle de steder, 
hvor jeg er færdedes som barn.  
 
Nu hvor jeg igen er bosat på 
Nordfyn, bruger jeg en del tid på 
at strikke, og jeg hører også ger-
ne lydbøger! 
 
Som sagt har musikken altid fyldt 
meget i mit liv. Jeg har altid godt 
kunnet lide at synge salmer, for-
tæller Ninna. Også meget gerne 
de gamle salmer.  

Ninna Grauslund Rochler 

Jeg har tidligere fungeret som fast vikar og 
barselsvikar i flere omgange i Krogsbølle 
sogn. Nu glæder jeg mig til at komme i gang 
i mit nye arbejde som kirkesanger i Østrup, 
Skeby og Gerskov.  
 
Det fortæller både Sara og Ninna om 
det at synge: 
Det vigtige for en kirkesanger, siger de beg-
ge, er, at man ikke overdøver folk i kirken, 
men at man understøtter dem, så de kom-
mer med i sangen. Og det er virkelig fedt, 
når man kan mærke, at folk kender salmer-
ne og synger godt med. 
 
For Ninna kan det være meget mindful / 
beroligende at være i kirkerummet. Det at 
lytte til salmerne. At synge.  
 
Gudstjenesten giver på den måde rum til at 
være eftertænksom, siger Ninna. 
 
Til sidst i interviewet spørger jeg (Keld) ind 
til, hvad det værste er for en kirkesanger. 
Det viser sig, at Sara og Ninna er meget 

enige om, at det værste er, at der ikke skal 
meget til, før det påvirker ens stemme. Der-
for er det desværre næsten umuligt for en 
kirkesanger bare at være det mindste syg. 
 
Her slutter samtalen med Sara og Ninna. Fra 
nu af kan du møde dem i vore kirker, når 
der er gudstjenester og kirkelige handlinger. 
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Orientering ved Keld Balmer Hansen 

Træer plantet på 5 hektar præstegårdsjord 

Endelig skete det, som vi har ventet på, og 
som har været planlagt i flere år: Den 1. - 3. 
marts blev der plantet træer på 5 hektar 
præstegårdsjord ved Østrup præstegård. I 
alt cirka 30.000 træer.  
 
Skoven er plantet i tre større områder. Det 
ene område ligger vest for sportspladsen i 
Østrup. Det andet område ligger mellem 
præstegården og den gamle præsteskov. 
Det tredje område ligger længere nordpå og 
støder op til Kvindevadgyden. 
 
Skoven er en blanding af eg, birk, rødel, 
hassel, fuglekirsebær, lind, ask, alm. Tjørn 
og rødgran. Omkring skoven er skovbrynet 
(en kant på 10 meter), der består af 20% 
buske, hunderose, blærespirea, benved, 
dunet gedeblad, hyld, slåen, syren, lidt vild-
æble og lidt rødtjørn.  
 
Der kommer låger i indhegningerne til sko-
ven så snart jorden er til at køre på med en 
trailer. 

Skolebørn planter træer den 12. april 
Imellem områderne med skov ligger et områ-
de, hvor der skal sås græs, og hvor det er 
tanken, at der på sigt skal gå heste.  
 
På området med græs er der otte mindre 
indhegnede områder af 10 gange 10 meter. 
Det er meningen, at disse områder også skal 
plantes til med skov, og at plantningen skal 
foretages af elever fra Skovløkkeskolen.  
 
Derfor er det planen, at 75 elever fra Skov-
løkkeskolen kommer onsdag den 12. april for 
at plante træer i de otte kvadrater. Børnene 
bliver inddelt i 25 grupper med tre i hver 
gruppe, og alle grupper får tildelt en spade.  
 
Jeg håber, at vejret holder, så det kan blive 
en fantastisk dag for børnene, og jeg håber, 
at børnene på den måde kan få et forhold til 
det nye skovområde i Østrup.  
 
 

Plantning af skov ved Kvindevadgyden den 1. marts i år. Bag på traktoren sidder to personer. 
De sidder med de forskellige træer, der skal plantes, og de sørger for, at  plantningen sker. 
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For familien Lundblad Price blev et 
postkort afgørende for deres boglig-
jagt. På en tilfældig tur gennem 
Østrup forelskede de sig i den gamle 
skole, skrev uopfordret til ejerne, og i 
oktober 2022 kunne de flytte ind i dét 
familien selv betegner som deres 
drømmebolig. 
 
”Hist hvor vejen slår en bugt…” ligger 
Østrups gamle skole - nærmere bestemt på 
Strøbyvej 15 i Østrup. Skolebygningen lig-
ger lidt tilbagetrukket og skjult i svinget i 
Østrup, men får man først øje på den, im-
poneres man af det store hus med de fine 
gamle detaljer. Det var præcis, hvad der 
skete for Anne Louise og Kim, da de tilfæl-
digt kørte igennem Østrup i jagten på deres 
drømmebolig. 
 
”Men nu fik vi det her – jeg forstår stadig 
ikke, at vi ejer det! Stadigvæk ikke… Det er 
ret uvirkeligt... Også fordi det er dét her, vi 
altid har drømt om. Og jeg er så overrasket 
over, at det faktisk fandtes, og at det fand-
tes – i min optik – så tæt på Odense.” for-
tæller Anne Louise. 
 
Familien består af Kim og Anne Louise 
Lundblad Price og deres tre børn Ludvig på 

Tilflytterinterview ved Gry Malling Loehr 

Et postkort førte til drømmeboligen  

10, Benjamin på 5 og Hannah på halvandet 
år. For to år siden boede de i et hus på 100 
kvm. i Hvidovre. 
 
Mange tilfældigheder  
Processen med at finde drømmeboligen 
uden for Hovedstaden begyndte allerede i 
begyndelsen af 2021. Pladsen i huset i Hvid-
ovre virkede pludselig for trang, der var 
endnu et lille menneske på vej i familien, og 
tanken om forældre i Jylland, der jo ikke 
bliver yngre, fyldte også mere og mere.  
 
De begyndte at undersøge, hvor langt uden 
for København de skulle ud, for at finde 
deres drømmehus, men det gav ikke me-
ning for dem at flytte helt ud til Slagelse for 
så at pendle ind til København. Det stod 
mere og mere klart, at Odense måske var et 
oplagt valg, da forbindelsen mellem Køben-
havn og Odense er direkte og hurtig. Anne 
Louise og Kim tog derfor på ture til Odense 
og kørte rundt i områderne, der grænser op 
til Odense, for at afsøge muligheder og 
skærpe deres ønsker til en ny bolig. De øn-
skede et hus i gammel stil med mulighed for 
at sætte deres eget præg. De var en dag i 
sensommeren 2021 tilfældigt kørt til Skov-
løkken og havde været ude at gå ved Klinte-
bjerg. 

Anne Louise og Kim foran deres hjem, den tidligere skole i Østrup 
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”Ja det var meget tilfældigt, at vi kørte 
her”, fortæller Anne Louise ”og så kørte vi 
rundt her i svinget, og jeg når bare lige at 
skimte huset, og så råber jeg til Kim ”STOP 
BILEN! Tilbage!” Og så tænkte vi bare 
”what”; så dukker der bare det her hus op 
- midt i svinget - som jo ikke ligner de an-
dre. Så vi kørte lidt frem og tilbage og tog 
lidt billeder og kørte derefter hjem til Kø-
benhavn. Vi kunne ikke lade være med at 
tænke på det hus. Jeg begyndte at under-
søge lidt, hvem bor her - er det nogen, 
man kan sende et brev eller et kort til? Så 
besluttede vi at skrive et postkort og lagde 
det i postkassen.” ”Ja, og så tænkte vi ikke 
mere over det” konstaterer Kim. ”Nej vi 
tænkte: vi hører jo ikke fra dem” supplerer 
Anne Louise.  
 
Så gik tiden, og Hannah blev født. De satte 
huset i Hvidovre til salg, og det blev solgt 
på 14 dage! De rykkede derfor til en leje-
lejlighed i Valby og intensiverede jagten 
efter drømmeboligen i Odense. Efter et 
stykke tid besluttede de, at de lige så godt 
kunne flytte til Odense for at være tættere 
på boligjagten, der på dette tidspunkt gik 
stærkt. De kunne dårligt nå at komme til 
Fyn, før de huse, de kiggede på, allerede 
var solgt. De flyttede derfor igen i en mid-
lertidig bolig i Odense og fandt en skole til 
deres ældste børn. De var vidt omkring på 

Fyn i boligjagten, men hele tiden ikke for 
langt fra Odense. De nåede at blive overbudt 
i en lukket budrunde på en halv herregård et 
sted mellem Svendborg og Odense, de fandt 
et hus i Flemløse, men det var alligevel for 
langt væk, og de nåede at springe fra en 
handel på Kanalvej i Odense i sidste, sidste 
øjeblik på den dag fristen udløb, fordi huset 
skulle efterfunderes. Men så ”tilbage i januar 
2022, så ringede Anne Krebs; at nu havde de 
været igennem det og snakket om, om det 
snart var tid til at de skulle videre, så om vi 
havde lyst til at komme ud”, fortæller Kim. 
”Det var bare en vanvittig aften!” udbryder 
Anne Louise. ”Ja det var totalt overrumplen-
de, for vi havde slået det ud af hovedet – det 
sker jo ikke,” fortsætter Kim. Efter at de hav-
de igangsat processen med en overdragelse 
af den gamle skole, tog de det helt roligt, så 
alle havde det godt i forløbet. Der gik fra 
opringningen i januar til april/maj før der var 
en aftale på plads, og så flyttede de ind i 
deres drømmebolig i oktober 2022.  
 
Naboer har efter deres indflytning været forbi 
med blomster og vin, og de nyder at være en 
del af et lokalsamfund, hvor de allerede har 
oplevet, hvor meget man hjælper hinanden. 
 
Indretning med store armbevægelser 
Nu står den på renovering og indretning af den 
store bolig. Et fællestræk for alle deres tilpas-
ninger er at skabe luft, lys og rum – de er 
færdige med små bitte rum, som de har levet 
med i deres tidligere boliger, hvor de skulle 
kante sig rundt. ”Når man tænker på alle de 
jule, vi har holdt i bittesmå lejligheder”, hu-
sker Anne Louise tilbage. Nu vil de have 
kæmpestore rum med højt til loftet og mas-
ser af plads og lys. Dette ses allerede i det 
lange view, som de har skabt fra skolestuen 
og ned gennem de tilstødende stuer. 
 
Kim og Anne Louise ved allerede meget om 
skolen og fortæller levende om de mange 
rum, hvad de har af planer og ønsker til ind-
retning samt de fine gamle ting, som de har 
overtaget i salget.  I den store skolestue, 
som har ekstra højt til loftet, vil de indrette 
køkken og spisestue. Det passer perfekt med 
de forhøjede vinduer. I skolestuen sidder 
vinduerne nemlig højere end i resten af hu-
set, fordi eleverne ikke skulle sidde og glane 
og blive distraheret af, hvad der måtte foregå 
i skolehaven. Det passer lige til et moderne 
køkken, hvor bordhøjden er forøget mere end 
hvad de fleste vindueshøjder kan imødekom-
me i ældre huse.     
   
Det fleksible arbejdsliv med tilknytning 
til København 
Anne Louise arbejder i Sparekassen Sjælland 

Et gammelt skolebord i den gamle skole 
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- Fyn i deres afdeling i København. Hun 
nyder stadig at have tilknytning til Køben-
havn med de to dage, hun drager til Staden 
for at arbejde på kontoret. Resten af tiden 
kan hun sidde hjemme og arbejde. ”Jeg har 
været privatrådgiver i mange år, men efter 
tredje barsel er jeg blevet sådan private-
banking; en funktion, hvor jeg sidder og 
laver alle bevillingerne, så det er meget 
mere administrativt”. På denne måde får 
hun det bedste af begge verdner. Hun ar-
bejder 32 timer og har mandag fri, som 
hun benytter enten sammen med børnene, 
på museumsbesøg eller blot ”ingenting”.  
 
De tre børn går i skole og vuggestue i 
Odense. De begyndte i skolen, da familien 
flyttede til deres midlertidige adresse i 
Odense og har fået et godt hverdagsliv dér, 
som de ikke ønsker at flytte fra. ”Men vi får 
da mange spørgsmål om, hvorvidt de skal 
gå på Skovløkkeskolen, og det havde vi da 
også valgt, hvis det ikke var endt sådan 
her” fortæller Anne Louise. Dog er familien 
meget rettet mod lokalområdet og vil gerne 
deltage og engagere sig i lokalsamfundet. 
Børnene har allerede fundet gode legekam-
merater i området og går til lokale fritidsak-
tiviteter. 
 
De har aftalt, at det kun er en af dem, der 
skal pendle til København, for at den anden 
kan være tættere på hjemmet, hvis der 
skulle opstå noget med børnene. Kim har 
derfor fået arbejde i Odense. ”Jeg sidder i 
uddannelsesadministrationen på SDU og er 

uddannelseskoordinator. Jeg hjælper de stu-
derende, hvis de er kommet ind i et skævt 
forløb eller har brug for noget faglig spar-
ring.” Kim har også mulighed for at arbejde 
hjemme to dage om ugen. Det giver en god 
frihed, men det kræver også, at man er god 
til at skelne mellem arbejde og fritid.  
 
Respekt for skolens historie  
Det er en spændende historie, som ligger 
bag Østrup skole, hvor specielt slægten, 
Krebs, har spillet en stor rolle. De to søstre, 
Anne og Gunvor Krebs, som er sælgerne af 
den gamle skole, er børnebørn af den første 
kvindelige lærerinde i Østrup, Karen Krebs 
(1880-1975). Hun blev ansat i 1907 som læ-
rerinde i Østrup forskole og giftede sig i 1910 
med førstelærer Marius Nielsen. De fik sam-
men 7 børn. I 1950 gik de på pension og 
måtte derfor fraflytte skolen. Lærergerningen 
blev overtaget af Gunnar Bruntse, som der-
med har boet på skolen fra ca. 1950 - 1991. I 
1991 købte tre Krebs-søstre - børnebørnene 
af Karen og Marius - skolen tilbage. Men nu 
er skolen altså igen på andre hænder end 
slægten Krebs. Dette tager Anne Louise og 
Kim meget alvorligt; ”Vi har også været lidt 
påpasselige - det er jo et kæmpe skridt - de 
er jo vokset op her, og hele familien bor i 
byen. Det har vi stor respekt for - de minder 
der er her - så vi var meget sådan ”I skal 
bare tage jer tid, og så finder vi ud af det, og 
I er også velkomne her bagefter.” Så vi ople-
ver, at vi er taget rigtig godt imod. Det er vi 
rigtig glade for.” 

Anne Louise og Kim Lundblad Price 



Viede: 
Vagn Johnsen Ehlers og  
Bodil Kathrine Petersen 

Døde: 
Kaj Helge Knudsen 
 

 

NAVNE 

Sognepræst og provst Keld B. Hansen, 23474144; Sognepræst Neel Christiansen, 
30338434; Graver ved Østrup, Skeby og Gerskov kirker Henning Madsen, 41263411; 
Organist: Niels Erik Clausen, 30556750. 
Korleder for Gelænderlærkerne: Karin Bloch Rochler, 61285162 

Kirkebladet er 
trykt på FSC 

certificeret papir, 
der støtter bære-
dygtigt skovbrug 

verden over. 

GUDSTJENESTER I GERSKOV, SKEBY OG ØSTRUP KIRKER 

Hvornår Gerskov Skeby Østrup 

Søndag 2/4 Palmesøndag                         NC 11.00   

Torsdag 6/4 Skærtorsdag                         NC 19.00*   

Fredag 7/4 Langfredag                            NC  10.30  

Søndag 9/4 Påskedag            Peter Grønlykke   10.30* 

Mandag 10/4 Anden påskedag                  NC     10.30   

Søndag 16/4                                           NC   14.00 

Søndag 23/4 Konfirmationer                     NC  9.00 10.30 

Søndag 30/4                                           NC 10.30   

Fredag 5/5 Bededag                                NC   11.00 

Søndag 7/5  10.30  

Søndag 14/5                                           NC   10.30 

Torsdag 18/5 Kr. himmelfart                   KBH 10.30   

Søndag 21/5                                         KBH  19.30  

Søndag 28/5 Pinsedag                              NC   10.30* 

Mandag 29/5 Anden pinsedag                 KBH  10.30   

Søndag 4/6                                           KBH    10.30 

* = Kirkekoret Gelænderlærkerne deltager i gudstjenesten 


